
 
 

USNESENÍ  
ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 13.09.2021 
  

 
USNESENÍ ZK/7/394/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 15.06.2021 do 

06.09.2021 
 

 
USNESENÍ ZK/7/395/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. žádost spolku Perinatální hospic Dítě v srdci, z. s. o změnu Smlouvy o 
poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 20RGI02-0159 
(Příloha č. 1) 

 
2. žádost města Lázně Bělohrad o vyjádření Královéhradeckého kraje k 

možnosti převodu areálu Kotykova mlýna v Lázních Bělohradě do vlastnictví 
města Lázně Bělohrad (Příloha č. 2) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o možnostech řešení požadavku 
města Lázně Bělohrad dle odst. I/2 

  termín: 01.11.2021  
    

 

 

 
USNESENÍ ZK/7/396/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotace na individuální účel dle důvodové zprávy (příloha č. 1 

důvodové zprávy) 
II.  r  o  z  h  o  d  l  o   



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

2 2 

    o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 
270.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2021) 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh smlouvy k uzavření s příjemci dotace (příloha č. 2 důvodové zprávy) 
IV.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    odmítnutí dotace schválené usnesením č. ZK/6/308/2021 ze dne 21.06.2021 ve výši 

80.000 Kč městu Borohrádek (IČ 00274739) na projekt "VIII. sportovní hry seniorů 
Královéhradeckého kraje" dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

V.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/7/397/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Zásad Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro udělování ocenění 

Královéhradeckého kraje ve formě " Řádu Královéhradeckého kraje, medaile 
Královéhradeckého kraje a Medaile hejtmana Královéhradeckého kraje" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Zásady Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro udělování ocenění 

Královéhradeckého kraje ve formě "Řádu Královéhradeckého kraje, Medaile 
Královéhradeckého kraje a Medaile hejtmana Královéhradeckého kraje" 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2021  

     

 
USNESENÍ ZK/7/398/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 včetně příloh usnesení č. 

1 - 4 
 

 
 
 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

3 3 

USNESENÍ ZK/7/399/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za 1. pololetí 2021 

  
 
USNESENÍ ZK/7/400/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Střednědobý výhled rozpočtu Královéhradeckého kraje na roky 2021 - 2024 
 

 
USNESENÍ ZK/7/401/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy 
 

2. Seznamy záměrů – zásobníky - pro programové období 2021+ těchto odvětví (dle 
přílohy 1 – 7 důvodové zprávy):  

 Doprava      
 Sociální věci      
 Zdravotnictví      
 IT      
 Kultura a památková péče      
 Školství      
 Regionální rozvoj  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Aktualizaci příslibu profinancování na přípravu záměrů pro programové období 2021+, 

dle důvodové zprávy 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Radu Královéhradeckého kraje vytvořením a průběžnou aktualizací seznamů záměrů -

zásobníků - pro programové období 2021+, dle důvodové zprávy 
  termín: 31.12.2022  

   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2022  

   

 

 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

4 4 

USNESENÍ ZK/7/402/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    celkové výdaje jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG2077) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.11.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/7/403/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci o stavu projektu Digitální technická mapa Královéhradeckého kraje dle 

důvodové zprávy 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    aktualizaci příslibu profinancování projektu Digitální technická mapa 

Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy. 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci příslibu profinancování projektu Digitální technická mapa 

Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
IV.  u  k  l  á  d  á    

1. Bc. Pavlovi Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
  termín: 31.03.2023  

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2022  
  

 

 

USNESENÍ ZK/7/404/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh zahájení realizace a finanční příslib na financování akce s názvem "Odstranění 

objektů bývalého LTO v areálu nemocnice Nový Bydžov - MK/20/901" z Fondu rozvoje 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

5 5 

a reprodukce Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahájení realizace a finanční příslib na financování akce s názvem "Odstranění objektů 

bývalého LTO v areálu nemocnice Nový Bydžov - MK/20/901" 
III.  u  k  l  á  d  á    

1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
  

a) zapracovat 25.000,00 tis. Kč do návrhu rozpočtu FRR Královéhradeckého kraje 
na rok 2022 dle důvodové zprávy 

  
  termín: 06.12.2021  

  

   
b) zapracovat zbývající část - běžné výdaje odvětví do 1. změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje v roce 2022 dle důvodové zprávy 
  

  termín: 31.03.2022  
  

  
2. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
 

  termín: 30.06.2022  
  

 

USNESENÍ ZK/7/405/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemků: 

- p. p. č. 5665/2 o velikosti 149 m2, orná půda, 
- p. p. č. 5666/2 o velikosti 852 m2, trvalý travní porost, 
- p. p. č. 5668/4 o velikosti 97 m2, ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 5676/2 o velikosti 1.019 m2, orná půda, 
vše v k. ú. a obci Solnice 
Prodávající: Auto SAS s.r.o., se sídlem Ke Dvoru 780/10, 160 00 Praha 6, IČO: 496 79 
139 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 1.316.774,- Kč (622,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek ve výši 2.000,- Kč za povolení vkladu 
do KN uhradí kupující  
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí celkem 
1.316.774,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto 
částku 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 15.10.2021  



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

6 6 

     

 
USNESENÍ ZK/7/406/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemku p. č. 5704/2 o výměře 761 m2, který byl dle GP č. 1288-4/2021 

oddělen z pozemku p. č. 5704 v k. ú. Solnice pro realizaci akce "Rozvoj centrální 
průmyslové zóny a dopravní infrastruktury" v rámci projektu „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy 
Prodávající:  
- XXX, spoluvlastnický podíl id. 1/3 z celku (cena podílu 164.883,- Kč) 
- XXX, spoluvlastnický podíl id. 1/3 z celku (cena podílu 164.884,- Kč) 
- XXX, spoluvlastnický podíl id. 1/3 z celku (cena podílu 164.883,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: - p. p. č. 5704/2 o celkové výměře 761 m2 v k. ú. a obci Solnice 
Kupní cena: 494.650,- Kč (650,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, státní dotace MPO ve výši 
370.987,- Kč, prostředky KHK ve výši 123.663,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena činí 494.650,- Kč, převodem 
nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Kupní smlouvu podle tohoto usnesení. 
  termín: 31.10.2021  

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

7 7 

 
USNESENÍ ZK/7/407/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemků p. č. 3026/2 o výměře 69 m2, který byl dle GP č. 1096-27/2021 

oddělen z pozemku p. č. 3026 a p. č. 3030/2 o výměře 416 m2, který byl dle GP č. 
1096-27/2021 oddělen z pozemku p. č. 3030 v k. ú. Kvasiny pro realizaci akce "Rozvoj 
centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury" v rámci projektu „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“, za účelem vybudování nové příjezdové komunikace do 
průmyslové zóny, způsobem dle důvodové zprávy 
Prodávající:  
- XXX, spoluvlastnický podíl id. 1/2 z celku (cena podílu 100.152,50 Kč) 
- XXX, spoluvlastnický podíl id. 1/2 z celku (cena podílu 100.152,50 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- p. p. č. 3026/2 o celkové výměře 69 m2 
- p. p. č. 3030/2 o celkové výměře 416 m2  
vše v k.ú. a obci Kvasiny 
Kupní cena: 200.305,- Kč (413,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, státní dotace MPO ve výši 
150.228,- Kč, prostředky KHK ve výši 50.077,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena činí 200.305,- Kč, převodem 
nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Kupní smlouvu podle tohoto usnesení. 
  termín: 31.10.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/7/408/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemku p. č. 3180/2 o výměře 1.412 m2, který byl dle GP č. 192-42/2020 

oddělen z pozemku p. č. 3180 v k. ú. Litohrady pro realizaci akce "Rozvoj centrální 
průmyslové zóny a dopravní infrastruktury" v rámci projektu „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

8 8 

Královéhradeckém regionu“, za účelem vybudování nové příjezdové komunikace do 
průmyslové zóny, způsobem dle důvodové zprávy 
Prodávající:  XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: - p. p. č. 3180/2 o celkové výměře 1.412 m2 v k.ú. Litohrady a obci Rychnov 
nad Kněžnou 
Kupní cena: 621.280,- Kč (440,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, státní dotace MPO ve výši 
465.960,- Kč, prostředky KHK ve výši 155.320,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek ve výši 2.000,- Kč za povolení vkladu 
do KN hradí kupující  
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena činí 621.280,- Kč, převodem 
nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Kupní smlouvu podle tohoto usnesení. 
  termín: 31.10.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/7/409/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemku p. č. 3173/4 o výměře 2.634 m2, který byl dle GP č. 192-42/2020 

oddělen z pozemku p. č. 3173 v k. ú. Litohrady pro realizaci akce "Rozvoj centrální 
průmyslové zóny a dopravní infrastruktury" v rámci projektu „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“, za účelem vybudování nové příjezdové komunikace do 
průmyslové zóny včetně inženýrských sítí, způsobem dle důvodové zprávy 
Prodávající:  LUNY, s.r.o., IČO: 64825418, se sídlem Češkovice 246, 678 01 Blansko 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: - p. p. č. 3173/4 o celkové výměře 2.634 m2 v k.ú. Litohrady a obci Rychnov 
nad Kněžnou 
Kupní cena: 1.659.420,- Kč (630,- Kč/m2) včetně DPH 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, státní dotace MPO ve výši 
1.244.565,- Kč, prostředky KHK ve výši 414.855,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek ve výši 2.000,- Kč za povolení vkladu 
do KN hradí kupující  
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena činí 1.659.420,- Kč, 
převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

9 9 

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Kupní smlouvu podle tohoto usnesení. 

  termín: 31.10.2021  
     

 
USNESENÍ ZK/7/410/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup pozemků v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno o celkové 
výměře 11.997 m2  pro akci „Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v 
rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu": 
- p. č. 1147/120 o výměře 6.831 m2, ostatní plocha - silnice, 
- p. č. 945/11 o výměře 304 m2, ostatní plocha - silnice, 
- p. č. 946/57 o výměře 3.766 m2, ostatní plocha - silnice, 
- p. č. 946/58 o výměře 228 m2, ostatní plocha - silnice, 
- p. č. 946/55 o výměře 46 m2, ostatní plocha - silnice, 
- p. č. 946/54 o výměře  240 m2, ostatní plocha - silnice, 
- p. č. 1713/5 o výměře 120 m2, ostatní plocha - silnice, 
- p. č. 1701/11 o výměře 115 m2, ostatní plocha - silnice, 
- p. č. 1640/5 o výměře 347 m2, ostatní plocha - silnice  
Prodávající: Město Opočno, se sídlem Kupkovo náměstí 247, 517 73, Opočno, 
IČO: 00275191 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 1.439.640,- Kč (120,- Kč/m2) bez DPH, tj. 1.741.964,40 Kč včetně DPH 
ve výši 21 %  
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 
výkup pozemků budou hrazeny ze státní dotace z kapitoly MPO v poměru 75 % 
státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 
2.000,- Kč hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí celkem 
1.741.964,40 Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o 
tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. s předáním k hospodaření -pozemek uvedený v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

10 10 

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.10.2021  

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.03.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/7/411/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2019/03106, kterým se mění termín 

dokončení projektu „Kanalizace a ČOV Všestary – místní části“ dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2019/03106 dle přijatého 
usnesení 

  termín: 30.09.2021  
   

  
 
USNESENÍ ZK/7/412/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    možnosti poskytování finanční podpory formou dotací či nízkoúročených nebo 

bezúročných půjček z rozpočtu kraje k motivaci instalace akumulačních nádrží 
v návaznosti na program zlepšování kvality ovzduší (Program 2020+) 

II.  n  e  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    schválit vytvoření samostatného dotačního programu či poskytovat nízkoúročené 

nebo bezúročné půjčky z rozpočtu Královéhradeckého kraje na nákup a instalaci 
akumulačních nádrží za účelem naplnění programu zlepšování kvality ovzduší 
(Programu 2020+) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
průběžně monitorovat další možnosti financování vedoucí k naplnění opatření 
stanovených Programem 2020+ a předložit informace orgánům kraje 

  termín: 31.12.2022  
   

  
 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

11 11 

USNESENÍ ZK/7/413/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    žádost Vyšší odborné školy zdravotnické, Střední zdravotnické školy a Obchodní 

akademie, Trutnov o předfinancování projektu formou návratné finanční výpomoci 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předfinancování neinvestičních výdajů projektu ve výši 740.800 Kč a investičních 

výdajů projektu ve výši 419.200 Kč (celková výše předfinancování 1.160 tis. Kč) v rámci 
rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků určených na předfinancování projektů 
(vratka org. 2099), poskytnutím návratné finanční výpomoci Vyšší odborné škole 
zdravotnické, Střední zdravotnické škole a Obchodní akademii, Trutnov IČ 13582968 
na účel, ve výši a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci dle bodu II. 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.03.2023  
   

 

 
USNESENÍ ZK/7/414/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o provedených rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací 

odvětví školství pro rok 2021 dle důvodové zprávy a tabulek v příloze důvodové 
zprávy 
   

 

 
USNESENÍ ZK/7/415/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, 

Vrchlabí, Krkonošská 230 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovací listiny dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 31.10.2021  
   

 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

12 12 

 
USNESENÍ ZK/7/416/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Domov 

důchodců Tmavý Důl ve smyslu změny názvu formou Dodatku č. 3 s účinností od 1. 1. 
2022, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov důchodců 
Tmavý důl 

 
  termín: 30.09.2021  

  

  
2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
 

  termín: 30.09.2021  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/7/417/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Vyhlášení dotačního programu na podporu hospicové péče v Královéhradeckém 
kraji v roce 2022. 

 
2. Výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2022 

na podporu hospicové péče, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 

3. Pravidla poskytování dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu 
hospicové péče v roce 2022 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

 
4. Vzor dotační smlouvy, dle přílohy č. 3 důvodové zprávy. 

 
5. Pověření k výkonu služby obecného hospodářského zájmu, dle přílohy č. 4 

důvodové zprávy. 
 

6. Uzavření pověření k výkonu služby obecného hospodářského zájmu s poskytovateli 
hospicové péče, na období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2024, dle přílohy č. 5 důvodové 
zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2021     
  

2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

13 13 

podepsat pověření k výkonu služby obecného hospodářského zájmu 
 

  termín: 31.12.2021  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/7/418/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Vyhlášení dotačního programu z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2022, z 
dotace poskytnuté Královéhradeckému kraji ze státního rozpočtu 2022 (kapitoly 
313 – MPSV), na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu, na 
podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů. 

 
2. Výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2022, 

z dotace poskytnuté Královéhradeckému kraji ze státního rozpočtu 2022 (kapitoly 
313 – MPSV), na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu, na 
podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 
3. Zásady dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude 
financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj 
obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu 
poskytování sociálních služeb v roce 2022, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

 
4. Vzor smlouvy o poskytnutí dotace a vzor smlouvy o poskytnutí příspěvku na 

provoz, dle Přílohy č. 3 a přílohy č. 4 důvodové zprávy. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/7/419/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky dofinancování sociálních služeb z dotačního programu na podporu sociálních 

služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, 
poskytnuté Královéhradeckému kraji na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní 
město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2021, dle Přílohy č. 1 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

14 14 

důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á    

1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 
kraje, 
promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021 

 
  termín: 13.09.2021  

  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace a dodatky ke smlouvám o poskytnutí 
dotace 

 
  termín: 30.11.2021  

  

  
3. Mgr. Martině Berdychové náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 30.11.2021  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/7/420/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2021, dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021 

 
  termín: 13.09.2021  

  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace 
 

  termín: 30.11.2021  
  

  
3. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 30.11.2021  
  

 

 

 
 
 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

15 15 

USNESENÍ ZK/7/421/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Revitalizace Kuks, o. p. s. o poskytnutí návratné finanční výpomoci na 

předfinancování realizace projektu „Barokem to nekončí II“ 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí návratné finanční výpomoci Revitalizace Kuks, o. p. s. ve výši 
941.528,09 Kč na předfinancování výdajů projektu „Barokem to nekončí II“, z 
programu FMP Euroregionu Glacensis 

 
2. uzavření smlouvy dle přílohy důvodové zprávy s Revitalizací Kuks, o. p. s. o 

návratné finanční výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
předfinancování realizace uvedeného projektu 

 
3. provedení změny rozpočtu KHK spočívající v navýšení běžných výdajů kapitoly 16 - 

kultura a cestovní ruch o 98.625,59 Kč a kapitálových výdajů kapitoly 16 - kultura a 
cestovní ruch o 842.902,50 Kč za současného zvýšení daňových příjmů 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 13.09.2021  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje  
dle bodu II. 3 

 
  termín: 13.09.2021  

  

 

  

 
USNESENÍ ZK/7/422/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh společnosti Městská nemocnice a.s. na změnu rozsahu závazku veřejné služby 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí 

vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby mezi Královéhradeckým krajem a 
společností Městská nemocnice a.s., a to ve znění dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.10.2021  

   



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

16 16 

  

 
USNESENÍ ZK/7/423/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost společnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s. o uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě 

o ručení reg. č. 10000723468 uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností 
Komerční banka, a.s. dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 2 ke Smlouvě o ručení reg. č. 10000723468 uzavřené mezi 

Královéhradeckým krajem a společností Komerční banka dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 2 ke Smlouvě o ručení reg. č. 10000723468 uzavřenou mezi 
Královéhradeckým krajem a společností Komerční banka, a.s. dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

  termín: 15.10.2021  
     

 
USNESENÍ ZK/7/424/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci o stavu projektu Pořízení vybavení pro zvýšení připravenosti ZZS KHK dle 

důvodové zprávy 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    poskytnutí návratné finanční výpomoci Zdravotnické záchranné službě 

Královéhradeckého kraje, IČ: 48145122 ve výši 96.809.697,04 Kč na realizaci projektu 
„Pořízení vybavení pro zvýšení připravenosti ZZS KHK“ dle důvodové zprávy 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí návratné finanční výpomoci Zdravotnické záchranné službě 

Královéhradeckého kraje, IČ: 48145122 ve výši 96.809.697,04 Kč na účel a za 
podmínek uvedených v důvodové zprávě z rozpočtu kapitoly 21 (ORG 2099 a kap. 21 -
prostředky pro odvětví zdravotnictví) kapitálových výdajů určených na 
předfinancování, kofinancování a financování projektu „Pořízení vybavení pro zvýšení 
připravenosti ZZS KHK“. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci příspěvkové 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

17 17 

organizaci Zdravotnické záchranné službě Královéhradeckého kraje nejpozději po 
ukončení financování projektu ze strany poskytovatele dotace (po proplacení poslední 
žádosti o platbu) 

  termín: 31.12.2024  
     

 
USNESENÍ ZK/7/425/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. seznam žádostí o prodloužení termínů ukončení realizace projektů, které byly 
podpořeny dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 
2. žádost obce Sobčice o rozšíření rozpočtu projektu 21POVU1-0066 Podpora 

sportovních a volnočasových aktivit v obci Sobčice dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 

3. žádost společnosti ELLA-CS, s.r.o. o změnu typu poskytnuté investiční dotace ve 
výši 50 000 Kč na realizaci projektu 21RRD13-0007 3D animace dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy 

 
4. návrhy na uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 4 - 8 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. prodloužení termínů ukončení realizace projektů, které byly podpořeny dotacemi z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 

2. obci Sobčice rozšíření rozpočtu projektu 21POVU1-0066 Podpora sportovních a 
volnočasových aktivit v obci Sobčice o položky uvedené v příloze č. 2 důvodové 
zprávy 

 
3. společnosti ELLA-CS, s.r.o. změnu typu poskytnuté investiční dotace ve výši 50.000 

Kč na dotaci neinvestiční ve stejné výši dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
 

4. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace dle příloh č. 4 - 8 důvodové 
zprávy 

 
5. snížení kapitálových výdajů kapitoly 48 – dotační fond, odvětví regionální rozvoj 

v částce 50.000 Kč za současného zvýšení běžných výdajů téhož odvětví ve stejné 
výši 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2021  
 
    

 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

18 18 

 
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi,Ph.D. náměstkovi hejtmana 

promítnout usnesení v bodě II/5 do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
 

  termín: 13.09.2021  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/7/426/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost o prodloužení doby realizace projektu 201MR05-0006 s názvem Staňme se 
společně konstruktéry příjemce dotace Střední školy – Podorlického vzdělávacího 
centra, Dobruška, IČO 71340726 (příloha č. 1 důvodové zprávy) 

 
2. návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje 21SMR05-0006 dle přílohy č.2 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. prodloužení doby projektu 201MR05-0006 s názvem Staňme se společně 

konstruktéry příjemce dotace Střední školy – Podorlického vzdělávacího centra, 
Dobruška, IČO 71340726, do 30.06.2022 

 
2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje 21SMR05-0006 dle přílohy č.2 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 30.11.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/7/427/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádosti spolku A-Team Hradec Králové, z.s. (IČO 022 95 920) ze dne 2. 8. 2021 o 
změny názvů projektů, vedených pod číslem 20SPT05-0045 a 21SPT08-0038, 
podpořených dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého kraje, změny termínů 
konání akce a míst realizací projektů dle přílohy č. 1 a č. 2 důvodové zprávy 

 
2. návrh na uzavření 

  
a) dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č. 20SPT05-0045 (příloha č. 3 důvodové zprávy) 
  

b) dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje č. 21SPT08-0038 (příloha č. 4 důvodové zprávy) 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

19 19 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. změny termínů konání akcí a míst realizací projektů podpořených dotacemi z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje dle žádosti z 2. 8. 2021 v projektu vedeným pod 
č. 20SPT05-0045 (příloha č. 1 důvodové zprávy) a žádosti z 2. 8. 2021 v projektu 
vedeným pod č. 21SPT08-0038 (příloha č. 2 důvodové zprávy) 

 
2. 

 

  
a) změnu názvu projektu a uzavření dodatku č. 2 Smlouvy o poskytnutí dotace z 

dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 20SPT05-0045 se spolkem A-Team 
Hradec Králové, z.s. IČO 022 95 920 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

  
b) změnu názvu projektu a uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace z 

dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 21SPT08-0038 se spolkem A-Team 
Hradec Králové, z.s. IČO 022 95 920 dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení 
  termín: 31.10.2021  

   

  
 
USNESENÍ ZK/7/428/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti regionálního rozvoje pro rok 
2021 v dotačním programu 21RRD11 Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných 
obcemi v Královéhradeckém kraji dle důvodové zprávy 

 
2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotačních prostředků na veřejně prospěšné projekty v oblasti regionální 

rozvoj pro rok 2021 obci Velká Jesenice IČO 00273163 na Novostavbu požární 
zbrojnice Velká Jesenice č. 21RRD11-0025 ve výši 3.000.000 Kč; obci Librantice IČO 
45978140 na Pořízení nového DA pro jednotku požární ochrany Librantice č. 
21RRD11-0026 ve výši 300.000 Kč a obci Radim IČO 00272001 na Radim - Dopravní 
automobil č. 21RRD11-0027 ve výši 300.000 Kč. Celkový objem poskytnutých 
dotací je 3.600.000 Kč a tvoří je kapitálové výdaje. 

 
2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje s 

obcí Velká Jesenice IČO 00273163 na Novostavbu požární zbrojnice Velká Jesenice 
č. 21RRD11-0025; obcí Librantice IČO 45978140 na Pořízení nového DA pro 
jednotku požární ochrany Librantice č. 21RRD11-0026 a obcí Radim IČO 00272001 
na Radim - Dopravní automobil č. 21RRD11-0027 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

20 20 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení 
  termín: 30.11.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/7/429/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh krajského dotačního programu 22SMP01 s názvem "Prevence rizikového 

chování a zdravý životní styl žáků" dle přílohy usnesení 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    krajský dotační program 22SMP01 s názvem "Prevence rizikového chování a zdravý 

životní styl žáků" dle přílohy usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 
  termín: 08.11.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/7/430/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh krajských dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2022: 

22RRD02 "Podpora svazků obcí" (příloha č. 1 usnesení); 22RRD12 "Podpora JPO 
zřízených obcí  v Královéhradeckém kraji (příloha č. 2 usnesení); 22RRD13 "Kreativní 
vouchery Královéhradeckého kraje" (příloha č. 3  usnesení); 22RRDU2 "Rozvoj a 
budování cyklotras a cyklostezek v Královéhradeckém kraji" (příloha č. 4 usnesení); 
22RRDU3 "Program obnovy místních částí obcí" (příloha č. 5 usnesení); 22RRDU4 
"Chytrá řešení v regionu Královéhradeckého kraje" (příloha č. 6 usnesení); 22RRDU5 
"Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska v Královéhradeckém kraji" (příloha 
č. 7 usnesení); 22RRDU6 "Podpora činnosti v oblasti protipožární ochrany" (příloha č. 8 
usnesení);  22RRDU7 "Program podpory lokální ekonomiky" (příloha č. 9 usnesení) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    krajské dotační programy v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2022: 22RRD02 

"Podpora svazků obcí" (příloha č. 1 usnesení); 22RRD12 "Podpora JPO zřízených obcí  v 
Královéhradeckém kraji (příloha č. 2 usnesení); 22RRD13 "Kreativní 
vouchery Královéhradeckého kraje" (příloha č. 3  usnesení); 22RRDU2 "Rozvoj a 
budování cyklotras a cyklostezek v Královéhradeckém kraji" (příloha č. 4 usnesení); 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

21 21 

22RRDU3 "Program obnovy místních částí obcí" (příloha č. 5 usnesení); 22RRDU4 
"Chytrá řešení v regionu Královéhradeckého kraje" (příloha č. 6 usnesení); 22RRDU5 
"Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska v Královéhradeckém kraji" (příloha 
č. 7 usnesení); 22RRDU6 "Podpora činnosti v oblasti protipožární ochrany" (příloha č. 8 
usnesení);  22RRDU7 "Program podpory lokální ekonomiky" (příloha č. 9 usnesení) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 09.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/7/431/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh dotačního programu 22POVU1 "Program obnovy venkova" pro rok 2022 dle 

přílohy usnesení 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dotační program 22POVU1 "Program obnovy venkova" pro rok 2022 dle přílohy 

usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 01.12.2021  

     

 
USNESENÍ ZK/7/432/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh krajských dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2022: 

22KPG01 s názvem "Podpora kulturních aktivit" (příloha č. 1 usnesení); 22KPG04 
"Obnova historických varhan" (příloha č. 2 usnesení); 22KPG05 "Podpora zachování 
nemateriálního kulturního dědictví" (příloha č. 3 usnesení); 22KPG06 "Podpora 
činnosti muzeí a galerií" (příloha č. 4 usnesení); 22KPG07 "Rezidence v oblasti kultury" 
(příloha č. 5 usnesení); 22KPG08 "Podpora mobility v kultuře" (příloha č. 6 unesení); 
22KPG 09 "Kreativní vouchery pro kulturní dědictví KHK" (příloha č. 7 usnesení); 
22KPGU2 "Obnova památkového fondu" (příloha č. 8 usnesení) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    krajské dotační programy v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2022: 22KPG01 s 

názvem "Podpora kulturních aktivit" (příloha č. 1 usnesení); 22KPG04 "Obnova 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

22 22 

historických varhan" (příloha č. 2 usnesení); 22KPG05 "Podpora zachování 
nemateriálního kulturního dědictví" (příloha č. 3 usnesení); 22KPG06 "Podpora 
činnosti muzeí a galerií" (příloha č. 4 usnesení); 22KPG07 "Rezidence v oblasti kultury" 
(příloha č. 5 usnesení); 22KPG08 "Podpora mobility v kultuře" (příloha č. 6 unesení); 
22KPG 09 "Kreativní vouchery pro kulturní dědictví KHK" (příloha č. 7 usnesení); 
22KPGU2 "Obnova památkového fondu" (příloha č. 8 usnesení) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 
  termín: 18.10.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/7/433/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh dotačních programů v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2022: 

22ZPD02 Opatření k zadržování vody v krajině (příloha č. 1 usnesení), 
22ZPD04 Ochrana přírody a krajiny (příloha č. 2 usnesení), 
22ZPD06 Včelařství (příloha č.3 usnesení), 
22ZPD07 Propagace zemědělství a místní produkce (příloha č. 4 usnesení), 
22ZPDU1 Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta (příloha č. 5 usnesení). 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Krajské dotační programy v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2022: 

22ZPD02 Opatření k zadržování vody v krajině (příloha č. 1 usnesení), 
22ZPD04 Ochrana přírody a krajiny (příloha č. 2 usnesení), 
22ZPD06 Včelařství (příloha č.3 usnesení), 
22ZPD07 Propagace zemědělství a místní produkce (příloha č. 4 usnesení), 
22ZPDU1 Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta (příloha č. 5 usnesení). 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 
  termín: 01.12.2021      

 
USNESENÍ ZK/7/434/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh krajských dotačních programů na rok 2022 v oblasti sport a tělovýchova: 

22SPT01 Pohybová gramotnost (příloha č. 1 usnesení), 22SPT02 Pořádání významných 
sportovních akcí dětí a mládeže (příloha č. 2a, 2b usnesení), 22SPT03 Pořádání 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

23 23 

významných masových tělovýchovných a sportovních soutěží typu "sport pro všechny" 
(příloha č. 3 usnesení), 22SPT04 Činnost sportovních středisek a sportovních center 
mládeže (příloha č. 4a, 4b usnesení), 22SPT05 Podpora krajských reprezentačních 
výběrů mládeže a reprezentace na republikových, evropských a celosvětových 
soutěžích (příloha č. 5a, 5b usnesení), 22SPT07 Vzdělávání trenérů, rozhodčích a 
cvičitelů (příloha č. 6 usnesení), 22SPT08 Vrcholový a výkonnostní sport v kategorii 
dospělých (příloha č. 7a, 7b usnesení), 22SPT09 Příprava krajských reprezentantů na 
Olympiádu dětí a mládeže (příloha č. 8 usnesení), 22SPT10 Podpora investic do 
sportovních objektů (příloha č. 9 usnesení) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    krajské dotační programy na rok 2022 v oblasti sport a tělovýchova: 22SPT01 

Pohybová gramotnost (příloha č. 1 usnesení), 22SPT02 Pořádání významných 
sportovních akcí dětí a mládeže (příloha č. 2a, 2b usnesení), 22SPT03 Pořádání 
významných masových tělovýchovných a sportovních soutěží typu "sport pro 
všechny" (příloha č. 3 usnesení), 22SPT04 Činnost sportovních středisek a sportovních 
center mládeže (příloha č. 4a, 4b usnesení), 22SPT05 Podpora krajských 
reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikových, evropských a 
celosvětových soutěžích (příloha č. 5a, 5b usnesení), 22SPT07 Vzdělávání trenérů, 
rozhodčích a cvičitelů (příloha č. 6 usnesení), 22SPT08 Vrcholový a výkonnostní sport v 
kategorii dospělých (příloha č. 7a, 7b usnesení), 22SPT09 Příprava krajských 
reprezentantů na Olympiádu dětí a mládeže (příloha č. 8 usnesení), 22SPT10 Podpora 
investic do sportovních objektů (příloha č. 9 usnesení) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 
  termín: 03.11.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/7/435/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh krajských dotačních programů v oblasti v oblasti Vzdělávání pro rok 2022: 

22SMV01 s názvem "Rozvoj podmínek pro vzdělávání - Inovace ve vzdělávání" (příloha 
č. 1 usnesení), 22SMV02 s názvem "Rozvoj nadání" (příloha č. 2 usnesení) a 22SMV06 s 
názvem "Etická výchova ve školách" (příloha č. 3 usnesení) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    krajské dotační programy v oblasti v oblasti Vzdělávání pro rok 2022: 22SMV01 s 

názvem "Rozvoj podmínek pro vzdělávání - Inovace ve vzdělávání" (příloha č. 
1 usnesení), 22SMV02 s názvem "Rozvoj nadání" (příloha č. 2 usnesení) a 22SMV06 s 
názvem "Etická výchova ve školách" (příloha č. 3 usnesení) 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

24 24 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 
  termín: 09.12.2021  

     

 
USNESENÍ ZK/7/436/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh krajských dotačních programů v oblasti Volnočasové aktivity pro rok 2022: 

22SMR01 s názvem "Podpora celoroční činnosti organizací dětí a mládeže a pracujících 
s dětmi a mládeží ve volném čase a vzdělávání vedoucích a dalších dobrovolných 
pracovníků" (příloha č. 1 usnesení), 22SMR03 "Akce pro děti a mládež ve volném čase 
(krajského významu)" (příloha č. 2 usnesení), 22SMR04 "Táborová činnost" (příloha 
č. 3 usnesení), 22SMR05 "Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže" (příloha č. 4 
usnesení) a 22SMR08 "Rekonstrukce a modernizace objektů a zařízení využívaných pro 
volný čas dětí a mládeže - pouze investiční akce" (příloha č. 5 usnesení) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    krajské dotační programy v oblasti Volnočasové aktivity pro rok 2022: 22SMR01 s 

názvem "Podpora celoroční činnosti organizací dětí a mládeže a pracujících s dětmi a 
mládeží ve volném čase a vzdělávání vedoucích a dalších dobrovolných pracovníků" 
 (příloha č. 1 usnesení), 22SMR03 "Akce pro děti a mládež ve volném čase (krajského 
významu)" (příloha č. 2 usnesení), 22SMR04 "Táborová činnost" (příloha č. 3 usnesení), 
22SMR05 "Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže" (příloha č. 4 usnesení) a 22SMR08 
"Rekonstrukce a modernizace objektů a zařízení využívaných pro volný čas dětí a 
mládeže - pouze investiční akce" (příloha č. 5 usnesení) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 
  termín: 08.11.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/7/437/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh dotačního programu 21RRD20 - Program podpory provozovatelů malých 

prodejen "Obchůdek 2021+" - příloha č. 1, 1 a) a 1 b) usnesení. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dotační program 21RRD20 - Program podpory provozovatelů malých prodejen 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

25 25 

"Obchůdek 2021+" - příloha č. 1, 1 a) a 1 b) usnesení za podmínky zapracování 
předfinancování alokace vyčleněné pro Královéhradecký kraj, a to v rámci III. 
rozpočtové změny navýšením kapitoly 48 (Dotační fond, odvětví regionální rozvoj) o
částku 3.000.000 Kč  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci v bodě II. 
  termín: 01.11.2021  

     

 
USNESENÍ ZK/7/438/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o změnu v realizaci projektu "Výstavba nového šatnového objektu v areálu TJ 

Sokol Třebeš – etapa I. (PŘÍZEMÍ)", reg. č. 20RGI02-0282, příjemce Tělovýchovná 
jednota Sokol Třebeš, z.s., podpořeném dotací na individuální účel, dle důvodové 
zprávy a jejich příloh 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. prodloužení realizace projektu "Výstavba nového šatnového objektu v areálu TJ 

Sokol Třebeš – etapa I. (PŘÍZEMÍ)", reg. č. 20RGI02-0282, příjemce Tělovýchovná 
jednota Sokol Třebeš, z.s., do 31. 12. 2022. 

 
2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2021  

     

 
USNESENÍ ZK/7/439/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o změnu v realizaci projektu "Projektová dokumentace k investiční akci 

„Rekonstrukce Pajkrovy flošny v Hradci Králové č.p. 167 – PD", reg. č. 20RGI02-0266 
příjemce Statutární město Hradec Králové, podpořeném dotací na individuální účel, 
dle důvodové zprávy a jejich příloh 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. prodloužení realizace projektu Projektová dokumentace k investiční akci 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

26 26 

„Rekonstrukce Pajkrovy flošny v Hradci Králové č.p. 167 – PD", reg. č. 20RGI02-
0266 příjemce Statutární město Hradec Králové do 31. 12. 2023. 

 
2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2021 

   

 

 
USNESENÍ ZK/7/440/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o změnu v realizaci projektu "Oprava a zvýšení užitnosti budovy klášterního 

gymnázia v Broumov", reg. č. 19RGI02-0357 příjemce Agentura pro rozvoj 
Broumovska, z.s., podpořeném dotací na individuální účel, dle důvodové zprávy a 
jejich příloh 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. prodloužení realizace projektu "Oprava a zvýšení užitnosti budovy klášterního 

gymnázia v Broumově", reg. č. 19RGI02-0357 příjemce Agentura pro rozvoj 
Broumovska, z.s. do 30. 9. 2022. 

 
2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/7/441/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o změnu v realizaci projektu "Pořízení vlastní nemovitosti za účelem vzniku 

kanceláří a vyhovujícího provozního a technického zázemí spolku", reg. č. 20RGI02-
0159 příjemce Perinatální hospic Dítě v srdci, z. s., podpořeném dotací na individuální 
účel, dle důvodové zprávy a jejich příloh 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. změnu účelu a rozložení finančních prostředků dle důvodové zprávy a jejich 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

27 27 

příloh v projektu "Pořízení vlastní nemovitosti za účelem vzniku kanceláří a 
vyhovujícího provozního a technického zázemí spolku", reg. č. 20RGI02-0159 
příjemce Perinatální hospic Dítě v srdci, z. s. 

 
2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2021      

 
USNESENÍ ZK/7/442/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    změny v projektech podpořených dotací na individuální účel před podpisem smlouvy 

dle důvodové zprávy a jejich příloh 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Změnu názvu projektu „NOVA CUP 2021 - Seriál cyklistických závodů“ na nový 
název projektu „Prima CUP 2021 - Seriál cyklistických závodu“, reg. č. 21RGI02-
0059 

 
2. Prodloužení termínu realizace do 11. 4. 2022 u projektu „Muzeum sourozenců 

Čapkových“, reg. č. 20RGI02-0434 
 

3. Prodloužení termínu realizace do 30. 11. 2022 u projektu „Oprava havarijního 
stavu komunikace pro pěší podél komunikací v obci Hřibojedy“, reg. č. 20RGI02-
0432 

 
4. Prodloužení termínu realizace do 31. 12. 2022 u projektu "Společné financování 

stavby Domov pro seniory Lampertice – objekt Žacléř – venkovní úpravy", reg. č. 
21RGI02-0077 

 
5. Snížení běžných výdajů kapitoly 48 Dotační fond – odvětví dotace na individuální 

účel o částku 1.650.000 Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů téhož 
odvětví ve stejné výši z důvodu změny struktury běžných a kapitálových výdajů u 
projektů Elkov Kasper 2, reg. č. 21RGI01-0069, Stavební úpravy a změna užívání 
ZUŠ Meziměstí – 5. května č. 13, k.ú. Meziměstí, reg. č. 21RGI02-0055 a Společné 
financování stavby Domov pro seniory Lampertice – objekt Žacléř – venkovní 
úpravy, reg. č. 21RGI02-0077 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu v roce 2021 
 

  termín: 31.10.2021     
 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

28 28 

 
2. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.10.2021  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/7/443/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Statutárního města Hradec Králové o změnu účelu v projektu "Výstavba 

parkovacího domu pro kola – biketower – cyklověž na Riegrově náměstí v Hradci 
Králové", reg. č. RG/2015/16 dle důvodové zprávy a jejich příloh 

II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    žádost Statutárního města Hradec Králové o změnu účelu v projektu "Výstavba 

parkovacího domu pro kola – biketower – cyklověž na Riegrově náměstí v Hradci 
Králové", reg. č. RG/2015/16 

III.  u  k  l  á  d  á    
Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení a informovat žadatele o přijatém usnesení 

 
termín: 31.10.2021 
    

 

 
USNESENÍ ZK/7/444/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Statutární město Hradec 

Králové na projekt "Malšovický stadion" dle důvodové zprávy a jejich příloh 
II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí dotace na individuální účel žadateli Statutární město Hradec Králové na 

projekt "Malšovický stadion" 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení a informovat žadatele o přijatém usnesení 
  termín: 31.10.2021  

   

  

 
 
 
 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

29 29 

 
USNESENÍ ZK/7/445/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Svazek obcí Východní 

Krkonoše na projekt "Digitalizace destinace", reg. č. 21RGI01-0118 dle důvodové 
zprávy a jejich příloh 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli Svazek obcí Východní Krkonoše na 

projekt "Digitalizace destinace", reg. č. 21RGI01-0118 dle důvodové zprávy a jejich 
příloh ve výši 1.400.000 Kč (běžné výdaje) 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 

1.400.000 Kč (běžné výdaje), za současného zvýšení daňových příjmu o stejnou 
částku 

 
3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje se 

Svazkem obcí Východní Krkonoše dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu v roce 2021 
 

  termín: 31.10.2021  
  

  
2. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.10.2021 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/7/446/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Nadační fond Broumov –

město kultury na projekt "Příprava kandidatury Broumova na titul Evropské hlavní 
město kultury 2028", reg. č. 21RGI02-0198 dle důvodové zprávy a jejich příloh 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli Nadační fond Broumov – město 

kultury na projekt "Příprava kandidatury Broumova na titul Evropské hlavní město 
kultury 2028", reg. č. 21RGI02-0198 dle důvodové zprávy a jejich příloh ve výši 
1.000.000 Kč (běžné výdaje) 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

30 30 

1.000.000 Kč (běžné výdaje), za současného zvýšení daňových příjmu o stejnou 
částku 

 
3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

Nadačním fondem Broumov – město kultury dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu v roce 2021 
 

  termín: 31.10.2021  
  

  
2. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.10.2021  
    

 

 
USNESENÍ ZK/7/447/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel pro města, obce a investiční záměry dle 

důvodové zprávy a jejich příloh 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 11.628.787Kč (z toho 11.178.787 Kč 
jako kapitálové výdaje a 450.000 Kč jako běžné výdaje) žadatelům dle důvodové 
zprávy a jejich příloh 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 

11.628.787Kč (z toho 11.178.787 Kč jako kapitálové výdaje a 450.000 Kč jako 
běžné výdaje), za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku 

 
3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli 

dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu v roce 2021 
 

  termín: 31.10.2021  
  

  
2. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.10.2021 
  

 

 

 
 
 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

31 31 

USNESENÍ ZK/7/448/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel v oblasti sportu dle důvodové zprávy a 

jejich příloh 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 2.822.000 Kč (z toho 2.000.000 Kč 
jako kapitálové výdaje a 822.000 Kč jako běžné výdaje) žadatelům dle důvodové 
zprávy a jejich příloh 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 

2.822.000 Kč (z toho 2.000.000 Kč jako kapitálové výdaje a 822.000 Kč jako běžné 
výdaje), za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku 

 
3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli 

dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu v roce 2021 
 

  termín: 31.10.2021  
  

  
2. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.10.2021    
 

 
USNESENÍ ZK/7/449/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Zprávu o uplatňování Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje v uplynulém 

období (únor 2018 – duben 2021), upravenou dle výsledků jejího projednání podle § 
42 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů. 

II.  r  o  z  h  o  d  u  j  e   
    na základě schválené Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje

Královéhradeckého kraje v uplynulém období (únor 2018 – duben 2021), o pořízení 
Aktualizace č. 5 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje zkráceným 
postupem podle § 42a – 42b zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zahájit práce na pořízení Aktualizace č. 5 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

32 32 

kraje (zajistit výběr zpracovatele). 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/7/450/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    5. Úplnou aktualizaci územně analytických podkladů Královéhradeckého kraje 2021 
II.  u  k  l  á  d  á    

1. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 
zveřejnit 5. Úplnou aktualizaci územně analytických podkladů Královéhradeckého 
kraje 2021 způsobem umožňujícím dálkový přístup 

 
  termín: 30.10.2021  

  

  
2. zaslat 5. Úplnou aktualizaci územně analytických podkladů Královéhradeckého 

kraje 2021 Ministerstvu pro místní rozvoj České republiky a Ministerstvu životního 
prostředí České republiky 

 
  termín: 30.12.2021 

    
 

 
USNESENÍ ZK/7/451/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 49 zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého 

kraje dle přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.09.2021 

   

 

 
USNESENÍ ZK/7/452/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovité věci Královéhradeckého kraje 

Pozemku: 
p. p. č. 984/4  o výměře 252 m2 ostatní plocha - mez, stráň 
v k. ú. Voletiny a obec Trutnov 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

33 33 

Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 
Horní Předměstí, 541 01 Trutnov 
Kupující: XXX 
Kupní cena: 83 000,- Kč  (cca 320,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021  

   

  
 
USNESENÍ ZK/7/453/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej: pozemku, který se nachází pod opěrnou zdí vodního toku, o celkové výměře 3 

m2 
- část p. p. č. 825/1 díl „a“ o výměře 3 m2, který je dle GP č. 216-81/2020 přisloučen do 
p. p. č. 882/1 vodní plocha – tok přirozený o celkové výměře 5648 m2, k. ú. Lhota u 
Trutnova a obci Trutnov 
Omezení vlastnického práva: věcné břemeno na p. č. 825/1 v k. ú. Lhota u Trutnova a 
obci Trutnov dle LV č. 76 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: ČR - Lesy České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 
Králové, 500 08 Hradec Králové 
Kupní cena: 2.900 Kč (tj. cca 966,67 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2022  

   

 

 
 
 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

34 34 

USNESENÍ ZK/7/454/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej: pozemku o celkové výměře 67 m2 

- p. p. č. 1128/23 zahrada o výměře 67 m2 v k. ú. a obci Pecka 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č.1128/23 v k. ú. a obci Pecka vázne věcné 
břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 425 pro k. ú. a obec 
Pecka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: XXX 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 8.220 Kč (cca 122,69 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2022  

   

 

 
USNESENÍ ZK/7/455/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej: části pozemku o celkové výměře 198 m2 

- část p. p. č. 962/9 je dle GP č.1102-156/2019 označena jako p. p. č. 962/28 ostatní 
plocha - jiná plocha, o výměře 198 m2 v k. ú. a obci Předměřice nad Labem 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující:  
XXX - spoluvlastnický podíl 1/2 
XXX - spoluvlastnický podíl 1/2 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 44.040 Kč (tj. cca 222,42 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2022  

   

 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

35 35 

 
USNESENÍ ZK/7/456/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření kupní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem, společností Vodovody a 

kanalizace Náchod, a.s. a panem XXX dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
  termín: 31.10.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/7/457/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy kupní a smlouvě o právu 

provést stavbu ze dne 3. 11. 2016, jehož předmětem bude doplnění a prodloužení lhůt 
pro splnění závazků budoucího prodávajícího 
Budoucí prodávající: Městys Častolovice 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Budoucí předmět koupě: 
p. p. č. 83/4 o výměře 373 m2 zahrada 
p. p. č. 84/1 o výměře 1314 m2 zahrada 
p. p. č.1337 o výměře 73 m2 zahrada 
p. p. č. 1428 o výměře 545 ostatní plocha - jiná plocha 
v k.ú. a obci Častolovice 
Pozemky o celkové výměře 2305 m2 
Projekt: Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Častolovice 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít dodatek v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021  

     

 
 
 
 
 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

36 36 

USNESENÍ ZK/7/458/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. II/299, o výměře 213 m2 
- p. p. č. 568/54 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 213 m2, 
v k. ú. Debrné u Mostku a obci Mostek 
Prodávající:  
XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  21.300 Kč (100 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.06.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/7/459/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. III/32551, o celkové výměře 3087 m2 
- p. p. č. 257/4 ostatní plocha - silnice o výměře 1196 m2, 
- p. p. č. 257/9 ostatní plocha - silnice o výměře 424 m2, 
- p. p. č. 260/3 ostatní plocha - silnice o výměře 1467 m2, 
v k. ú. a obci Klášterská Lhota 
Prodávající:  
XXX  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 308.700 Kč (tj. 100 Kč/m2) 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

37 37 

Vše dle důvodové zprávy. 
 

2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 
3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 
4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.06.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 

USNESENÍ ZK/7/460/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. II/280, o výměře 194 m2 
- p. p. č. 160/15 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 194 m2, 
v k. ú. a obci Kopidlno 
Prodávající:  
XXX  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  9.700 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.06.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 

 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

38 38 

 
USNESENÍ ZK/7/461/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. II/298, o celkové výměře 867 m2 
- p. p. č. 2414/5 ostatní plocha - silnice o výměře 867 m2, 
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem 
Prodávající:  
XXX - spoluvlastnický podíl 1/3   
XXX - spoluvlastnický podíl 1/3   
XXX - spoluvlastnický podíl 1/3 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 221.085 Kč (tj. 255 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.06.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 

  

 
USNESENÍ ZK/7/462/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/30810, o celkové výměře 11 m2 
- p. p. č. 510/4 vodní plocha - koryto vodního toku umělé 11 m2 
v k. ú. a obci Holohlavy 
Prodávající:  
XXX - spoluvlastnický podíl 1/2  
XXX - spoluvlastnický podíl 1/2 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

39 39 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 1.650 Kč (tj. 150 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.06.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/7/463/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/32513 a silnicí č. III/32514, o celkové 
výměře 29 m2  
- p. p. č. 214/2 orná půda o výměře 29 m2 
v k. ú. a obci Hněvčeves 
Prodávající: 
XXX  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 2.900 Kč (tj. 100 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

40 40 

 
  termín: 30.06.2022  

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022     

 

 
USNESENÍ ZK/7/464/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. II/280, o výměře 213 m2 
- p. p. č. 733/49 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 213 m2, 
v k. ú. a obci Cholenice 
Prodávající:  
XXX  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  10.650 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.06.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 

  

 
USNESENÍ ZK/7/465/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. II/280, o celkové výměře 69 m2 
- p. p. č. 733/1 ostatní plocha - silnice o výměře 52 m2 (SJM), 
- p. p. č. 744/8 ostatní plocha - silnice o výměře 17 m2 (spoluvlastnický podíl – 
každý ½ z celku) 
v k. ú. a obci Cholenice 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

41 41 

Prodávající: 
SJM XXX 
XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 3.450 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.06.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 

 

USNESENÍ ZK/7/466/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. II/280, o celkové výměře 102 m2 
- p. p. č. 744/9 ostatní plocha - silnice o výměře 102 m2 
v k. ú. a obci Cholenice 
Prodávající:  
XXX - spoluvlastnický podíl 1/2  
XXX - spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 5.100 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

42 42 

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.06.2022  

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022     

 

 
USNESENÍ ZK/7/467/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. II/325, o celkové výměře 218 m2  
- p. p. č. 344/40 ostatní plocha - silnice o výměře 138 m2, 
- p. p. č. 344/41 ostatní plocha - silnice o výměře 80 m2, 
v k. ú. Chlum u Hradce Králové a obci Všestary 
Prodávající: 
SJM  
XXX  
XXX  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 32.700 Kč (tj. 150 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.06.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 

 
  
 
 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

43 43 

 
USNESENÍ ZK/7/468/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/3168, o výměře 14 m2 
- p. p. č. 871/21 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 14 m2 
v k. ú. a obci Lhoty u Potštejna 
Prodávající:  
XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  700 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.06.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022    

 

 
USNESENÍ ZK/7/469/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/26/2131/2020 ze dne 

24.02.2020  
 
USNESENÍ ZK/7/470/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemků pod stavbou chodníku v obci, o celkové výměře 412 m2 

- část p. p. č. 1145/1 je dle GP č. 343-408/2019 označena jako p. p. č. 1145/5 ostatní 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

44 44 

plocha - ostatní komunikace o výměře 276 m2, 
- část p. p. č. 1145/1 díl „b“ o výměře 7 m2, část p. p. č. 1145/1 díl „c“ o výměře 1 m2 a 
část p. p. č. 1145/1 díl „d“ o výměře 1 m2, které jsou dle GP č. 343-408/2019 
přisloučeny do 
p. p. č. 1145/2 ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 634 m2, 
v k. ú. Studnice u Náchoda a obci Studnice 
- část p. p. č. 689 je dle GP č. 184-661/2019 o výměře 32 m2  a část p. p. č. 690/1 je dle 
GP č. 184-661/2019 o výměře 95 m2 sloučena do p. p. č. 690/3 ostatní plocha - ostatní 
komunikace o celkové výměře 127 m2, 
v k. ú. Řešetova Lhota a obci Studnice 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 1145/1 váznou věcná břemena dle smluv o 
zřízení věcného břemene zapsaných na LV č. 550 pro k. ú. Studnice u Náchoda 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Studnice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/7/471/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemků pod stavbou silnice tř. I/33, o celkové výměře 3396 m2  

- p.p.č. 482/33 ostatní plocha – silnice, o výměře 220 m2 
v k. ú. Babí u Náhoda a obci Náchod 
- p.p.č. 781/1 ostatní plocha – silnice, o výměře 36 m2 
- p.p.č. 781/12 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 3116 m2 
v k. ú. Běloves a obci Náchod 
- p.p.č. 401/32 ostatní plocha – silnice, o výměře 24 m2 
v k. ú. a obci Vysokov 
Omezení vlastnického práva: věcná břemena na p. č. 482/33 v k. ú. Babí u Náchoda a 
obci Náchod dle LV č. 373 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

45 45 

Obdarovaný: ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2022  

   

 

 
USNESENÍ ZK/7/472/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemků pod stavbou chodníků v obci, o celkové výměře 5341 m2 

- část p. p. č. 1963/1 je dle GP č. 638-36/2020 označena jako p. p. č.  1963/6 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 446 m2, 
- část p. p. č. 1963/1 je dle GP č. 638-36/2020 označena jako p. p. č.  1963/7 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 1677 m2, 
- část p. p. č. 1963/1 je dle GP č. 638-36/2020 označena jako p. p. č.  1963/8 ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 497 m2, 
- část p. p. č. 1963/1 je dle GP č. 638-36/2020 označena jako p. p. č.  1963/9 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 3 m2, 
- část p. p. č. 1963/1 je dle GP č. 639-37/2020 označena jako p. p. č.  1963/10 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 6 m2, 
- část p. p. č. 1963/1 je dle GP č. 639-37/2020 označena jako p. p. č.  1963/11 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 169 m2, 
- část p. p. č. 1963/1 je dle GP č. 639-37/2020 označena jako p. p. č.  1963/12 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 290 m2, 
- část p. p. č. 1963/1 je dle GP č. 639-37/2020 označena jako p. p. č.  1963/17 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 6 m2, 
-  část p. p. č. 1974/3 je dle GP č. 639-37/2020 označena jako p. p. č. 1974/6 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 128 m2, 
-  část p. p. č. 1974/3 je dle GP č. 639-37/2020 označena jako p. p. č. 1974/8 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 13 m2, 
-  část p. p. č. 1974/5 je dle GP č. 639-37/2020 označena jako p. p. č. 1974/7 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 12 m2, 
-  část p. p. č. 1987 je dle GP č. 639-37/2020 označena jako p. p. č. 1987/2 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 580 m2, 
-  část p. p. č. 1987 je dle GP č. 639-37/2020 označena jako p. p. č. 1987/3 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 5 m2, 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

46 46 

-  část p. p. č. 1989 je dle GP č. 639-37/2020 označena jako p. p. č. 1989/2 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 769 m2, 
-  část p. p. č. 1963/1 je dle GP č. 645-29/2020 označena jako p. p. č. 1963/13 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 43 m2, 
-  část p. p. č. 1963/1 je dle GP č. 645-29/2020 označena jako p. p. č. 1963/14 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 16 m2, 
-  část p. p. č. 1963/1 je dle GP č. 645-29/2020 označena jako p. p. č. 1963/15 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 380 m2, 
-  část p. p. č. 1963/1 je dle GP č. 645-29/2020 označena jako p. p. č. 1963/16 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 14 m2, 
-  část p. p. č. 1963/1 je dle GP č. 645-29/2020 označena jako p. p. č. 1963/18 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 164 m2, 
-  část p. p. č. 1963/1 je dle GP č. 645-29/2020 označena jako p. p. č. 1963/19 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 96 m2, 
-  část p. p. č. 1963/1 je dle GP č. 645-29/2020 označena jako p. p. č. 1963/20 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 27 m2, 
v k. ú. a obci Skuhrov nad Bělou 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 1974/3, p. p. č. 1987 a p. p. č.1989 váznou 
věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene zapsaných na LV č. 76 pro k. ú. 
Skuhrov nad Bělou 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Skuhrov nad Bělou 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2022  

     

 
USNESENÍ ZK/7/473/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemku pod stavbou místní komunikace, o celkové výměře: 13 m2 

- p. p. č. 1402/33 ostatní plocha – silnice o výměře 13 m2 
v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 
Věcné břemeno: na p. p. č. 1402/33  v k. ú. Chlumec nad Cidlinou dle LV č. 2524 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

47 47 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Chlumec nad Cidlinou 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2022  

   

 

 
USNESENÍ ZK/7/474/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemku pod stavbou chodníku, o celkové výměře 155 m2 

- p. p. č. 817/65 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 155 m2 
v k. ú. a obci Kobylice 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Kobylice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2022  

   

  
 
USNESENÍ ZK/7/475/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy darovací ve znění dle důvodové zprávy k tomuto usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: Město Nový Bydžov 
Předmět daru: 
- p. p. č. 747/3, ostatní  plocha, zeleň, 9.962 m2, nově zaměřený GP č. 2233-80/2021 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

48 48 

- p. p. č. 730/3, ostatní  plocha, jiná plocha, o výměře 163 m2, 
- p. p. č. 748/6, ostatní  plocha, jiná plocha, o výměře 39 m2, 
- p. p. č. 748/5, ostatní  plocha, jiná plocha, o výměře 158 m2, 
Všechny pro k.ú. a obec Nový Bydžov o celkové výměře 10.332 m2 
Omezující podmínky: 
- Využití výhradně jako objekt pro sociální služby domova pro seniory 
- Závazek realizace provozuschopného zařízení do 31. 12. 2027 
- Zákaz zcizení, zřízený jako právo věcné, na dobu 20 let ode dne zápisu do katastru 
nemovitostí 
- Předkupní právo pro Královéhradecký kraj na dobu neurčitou jako právo věcné 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí a náklady spojené s vypracováním GP hradí budoucí obdarovaný 
vše dle důvodové zprávy k tomuto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje uzavřít a podepsat 

darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.10.2021 

   

  
 
USNESENÍ ZK/7/476/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 1 k "Darovací smlouvě č. 1042/07" uzavřené mezi smluvními 

stranami Statutárním městem Hradec Králové a Královéhradeckým krajem dne 14. 5. 
2007 na převod vlastnického práva k pozemku st. p. č. 223 zastavěná plocha a nádvoří, 
jejíž součástí je stavba Hradec Králové č. p. 191 v k. ú. a obci Hradec Králové, 
dodatkem se mění omezující podmínka užívání, kde dárce výslovně souhlasí s tím, aby 
obdarovaný umožnil dočasné užívání daru třetí osobě, vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 k Darovací smlouvě v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021  

     

 
USNESENÍ ZK/7/477/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. přijetí daru: část silnice I. třídy I/36, v celkové délce 2,812 km 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

49 49 

- část silnice I. třídy I/36 v k. ú. Nové Město nad Cidlinou a v k. ú. Klamoš, v úseku 
od křižovatky se stávající I/11 km 0,000 st.st. (UB 1323A00102) ke křižovatce s D11 
km 2,812 st.st. (UB 1323B004), v délce 2,812 km včetně všech součástí a 
příslušenství 
Dárce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Vše dle důvodové zprávy a smlouvy darovací na převod vlastnických práv k 
pozemní komunikaci I/36 č. 9/20/18/0239/MP/N, která tvoří přílohu důvodové 
zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - části silnice uvedené v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít smlouvu darovací na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci I/36 
 

  termín: 30.11.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

    
 

 
USNESENÍ ZK/7/478/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru: části silnice I. třídy I/37 (Smiřice - Jaroměř), v celkové délce 3,36 km 

- část silnice I. třídy I/37 v k. ú. Jaroměř a k. ú. Hořenice, okr. Náchod, v úseku od 
budoucí křižovatky s I/33 od km cca 23,829 (obchvat Jaroměře) k OK Na Špici v km 
27,189 (UB 1322A00804), v délce 3,36 km, včetně všech součástí a příslušenství 
Budoucí dárce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Omezující podmínky: jsou specifikovány ve smlouvě o smlouvě budoucí darovací na 
převod vlastnických práv k pozemní komunikaci I/37 č. 9/20/21/0096/MP/N, která 
tvoří přílohu důvodové zprávy 
Vše dle důvodové zprávy. 
 
  



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

50 50 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 
komunikaci I/37 

  termín: 30.06.2022  
   

  
 
USNESENÍ ZK/7/479/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru: části silnice I. třídy I/33 (Smiřice - Jaroměř), v celkové délce 22,100 km 

1) část silnice I. třídy I/33 v k. ú. Plotiště nad Labem, k. ú. Předměřice nad Labem, k. ú. 
Lochenice, k. ú. Rodov, k. ú. Smiřice, k. ú. Holohlavy a k. ú. Černožice nad Labem, okr. 
Hradec Králové a v k. ú. Semonice, k. ú. Jezbiny a k. ú. Jaroměř, okr. Náchod, v úseku 
od budoucí křižovatky s I/11 (severní tangenta) km 1,800 k OK Na Špici v Jaroměři km 
16,105 v délce 14,305 km, včetně všech součástí a příslušenství 
- mostní objekty (nadjezdy) v předmětném úseku silnice I/33 
- ev.č. 33-004 most u Lochenic přes potok Olšovku 
- ev.č. 33-005 most přes Sendražický potok u Lochenic 
- ev.č. 33-006 most přes Trotinu u Trotiny 
- ev.č. 33-008 most přes odpad rybníka u Černožic 
- ev.č. 33-010 most na sil. I/33 přes příjezdovou cestu k VČCHZ 
- ev.č. 33-012 most u Jezbin (za křiž. u Benziny Jaroměř) 
Tato vyřazená část bude (po vyřazení ze silniční sítě silnic I. třídy) následně zařazena do 
tahu silnice II. třídy č. II/611. 
2) část silnice I. třídy I/33 v k. ú. Jaroměř, okr. Náchod, v úseku od OK Na Špici 
v Jaroměři km 16,105 po křiž. s II/285 v Jaroměři km 17,745 v délce 1,640 km, včetně 
všech součástí a příslušenství 
- mostní objekt (nadjezdy) v předmětném úseku silnice I/33 
- ev.č. 33-015 most v Jaroměři na silnici I/33 Hradec Králové - Náchod 
Tato vyřazená část bude (po vyřazení ze silniční sítě silnic I. třídy) následně zařazena do 
tahu silnice II. třídy č. II/285. 
3) část silnice I. třídy I/33 v k. ú. Jaroměř, k. ú. Čáslavky a k. ú. Dolany, okr. Náchod, 
v úseku od křiž. s II/285 v Jaroměři km 17,745 po přeložku III/3077 za obcí Dolany (SO 
123) km 21,780 v délce 4,035 km, včetně všech součástí a příslušenství 
Tato vyřazená část bude (po vyřazení ze silniční sítě silnic I. třídy) následně zařazena do 
tahu silnice III. třídy č. III/3077. 
4) část silnice I. třídy I/33 v k. ú. Dolany a k. ú. Svinišťany, okr. Náchod, v úseku od 
konce přeložky III/3077 mezi Dolany a Svinišťany (SO 123) km 22,350 po začátek 
přeložky III/3077 před Velkým Třebešovem (SO 124) km 24,470 v délce 2,120 km, 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

51 51 

včetně všech součástí a příslušenství 
Tato vyřazená část bude (po vyřazení ze silniční sítě silnic I. třídy) následně zařazena do 
tahu silnice III. třídy č. III/3077. 
Budoucí dárce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Omezující podmínky: jsou specifikovány ve smlouvě o smlouvě budoucí darovací na 
převod vlastnických práv k pozemní komunikaci I/33 č. 9/20/21/0097/MP/N, která 
tvoří přílohu důvodové zprávy 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 
komunikaci I/33 

  termín: 30.06.2022  
   

  
 
USNESENÍ ZK/7/480/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. přijetí daru pozemku 
- část p. p. č. 1480/1 o výměře 1134 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
dle geometrického plánu č. 1182 - 217/2021 nově označeného jako p. p. č. 1480/3 
- část p. p. č. 1480/1 o výměře 433 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
dle geometrického plánu č. 1182 - 217/2021 nově označeného jako p. p. č. 1480/4 
- část p. p. č. 1480/1 o výměře 50 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
dle geometrického plánu č. 1182 - 217/2021 nově označeného jako p. p. č. 1480/5 
vše v  k. ú. a obec Žacléř 
Pozemky o celkové výměře 1617 m2  
Dárce: město Žacléř 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Podmínka bezúplatného převodu: 
Využití pro potřebu rozšíření Domova důchodců Lampertice 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Domov důchodců Lampertice, č. p. 204, 541 01 Lampertice, IČO 00195022 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

52 52 

 
3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 

usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.03.2022 

  

 

  

 
USNESENÍ ZK/7/481/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smluv o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje  
Nemovité věci: pozemky zastavěné silnicemi III/28442, III/28440, III/28420, II/280 
a III/2815 o celkové výměře 2784 m2  (z toho spoluvlastnické podíly ve výši id. 2/24 
vzhledem k celkové výměře 77 m2 + spoluvlastnický podíl ve výši id. 11/58 
vzhledem k celkové výměře 58 m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

  
a) pozemky pod silnicemi č.III/28442 a č. III/28440 o celkové výměře 1157 m2 

- p. p. č. 1149 ostatní plocha – silnice, o výměře 106 m2 
- p. p. č. 1150 ostatní plocha – silnice, o výměře 703 m2 
- p. p. č. 1151 ostatní plocha – silnice, o výměře 348 m2 
vše v k. ú. a obci Pecka 

  
b) pozemky pod silnicí č. III/28420 o celkové výměře 38 m2 

- p. p. č. 865/50 ostatní plocha – silnice, o výměře 1 m2 
- p. p. č. 865/53 ostatní plocha – silnice, o výměře 33 m2 
- p. p. č. 865/57 ostatní plocha – silnice, o výměře 4 m2 
v k. ú. a obci Pecka 

  
c) pozemky pod silnicí č. II/280 o celkové výměře 135 m2 (ve výši  

spoluvlastnických podílů) 
- p. p. č. 1614/1 ostatní plocha – silnice, o výměře 75 m2, spoluvlastnický podíl 
2/24 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

53 53 

- p. p. č. 1614/4 ostatní plocha – silnice, o výměře 2 m2, spoluvlastnický podíl 
2/24 
- p. p. č. 1614/32 ostatní plocha – silnice, o výměře 58 m2, spoluvlastnický podíl 
11/58 
v k. ú. a obci Libáň 

  
d) pozemky pod silnicí č. III/2815 o celkové výměře 1454 m2 

- p. p. č. 393/17 ostatní plocha – silnice, o výměře 222 m2 
- p. p. č. 404/22 ostatní plocha – silnice, o výměře 1232 m2 
v k. ú. a obci Samšina 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku v souladu s 
tímto usnesením 

 
  termín: 31.03.2022  

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.06.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/7/482/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465/7, 500 03 
Hradec Králové, IČO 00088382  
pozemku: 
p. p. č. 1374/4 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obec Hradec Králové 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 

usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021  



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 13.09.2021 
 

54 54 

     

 
USNESENÍ ZK/7/483/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
     prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle   

 důvodové zprávy a přílohy 
 

 
USNESENÍ ZK/7/484/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. Zprávu o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 

2. Zápis kontrolní skupiny č. 1 týkající se "Prověření plnění usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje ZK/3/141/2021 - Poskytnutí dotací na individuální účel - 
schválený rozpočet 2021“. 

 
3. Zápis kontrolní skupiny č. 2 týkající se prověření plnění usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje RK/1/56/2021 - Financování výdajů projektu Nemocniční 
informační systém Královéhradeckého kraje. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
     Plán práce Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na II.         

 pololetí r.  2021 (dle přílohy). 
  
 
 
      Mgr. Martin Červíček 
        hejtman Královéhradeckého kraje 


